
 
 786.56 

OGS 2012, 33 

Regierungsratsbeschluss 
über die kantonale Schutz- und die Nutzungspla-
nung Moorlandschaft Glaubenberg,  
Gemeinden Alpnach, Sarnen und Giswil 
vom 6. März 20121 

Der Regierungsrat des Kantons Obwalden, 

gestützt auf Artikel 23c Absatz 2 des Bundesgesetzes über den Natur- 
und Heimatschutz (NHG) vom 1. Juli 19662, Artikel 5 der Verordnung über 
den Schutz der Moorlandschaften von besonderer Schönheit und nationa-
ler Bedeutung (Moorlandschaftsverordnung) vom 1. Mai 19963, Artikel 8 
der Verordnung über den Schutz der Amphibienlaichgebiete von nationa-
ler Bedeutung (AlgV) vom 15. Juni 20014, Artikel 4 Buchstabe b des Bau-
gesetzes vom 12. Juni 19945 sowie Artikel 4 Absatz 5 der Verordnung 
zum Baugesetz vom 7. Juli 19946, 

beschliesst: 

1. Für die Moorlandschaft Glaubenberg, Gemeinden Alpnach, Sarnen 
und Giswil, werden erlassen:  

a. ein kantonaler Schutz- und Nutzungsplan im Massstab 1 :  20 000; 

b. ein Reglement zum Schutz und zur Nutzung der Moorlandschaft 
Glaubenberg, Gemeinden Alpnach, Sarnen und Giswil.  

2. Der kantonale Schutz- und Nutzungsplan und das dazugehörende 
Reglement können beim Amt für Wald und Landschaft sowie den Ge-
meindekanzleien Alpnach, Sarnen und Giswil eingesehen werden.  

3. Dieser Beschluss tritt mit der Genehmigung durch den Kantonsrat in 
Kraft.7 

 
1 OGS 2012, 33 
2 SR 451 
3 SR 451.35 
4 SR 451.34 
5 GDB 710.1 
6 GDB 710.11 
7 Vom Kantonsrat genehmigt am 3. Mai 2012 (OGS 2012, 33) 


